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Referat Styringsgruppen for Bypakke Tenk Tromsø  

Tidspunkt: Fredag 6 januar 2023 kl. 09.30– 13.00 

Møtested: Formannskapssalen, Tromsø Rådhus 

Møtenummer i 2023: 1  

 

Til stede 

Styringsgruppen Hovedmedlem: Gunnar Wilhelmsen, Ingrid Dahl Hovland, Agnete 
Masternes Hanssen  
 
Varamedlemmer: Tone Marie Myklevoll, Unni Gifstad  
 

Observatører Elisabeth Vik Aspaker, Statsforvalteren 
Barbara Vögele, Miljø, klima og samferdselsutvalget 

Øvrige deltagere Tromsø kommune: Mette Mohåg, Guri Ugedahl, Sjur Melsås, Sten 
Jarle Jenssen, Stina Grønbech 
 
Troms og Finnmark fylkeskommune: Bjørn Kavli, Jonny Berg, Ole 
Remi Hausner, Øyvind Strømseth, Eirin Blix, Lasse Pettersen, Claire 
Kieffer 
 
Statens vegvesen: Hans Vidar Richardsen, Trine Lise Hornæs, 
Morten Rannem 
 
Sekretariat: Veronica Wiik, Espen Ludvigsen, Merethe Drivdal 
 
BPS Nord: Erling Bortne (sak 03) 

Referent Sekretariatet ved Veronica Wiik 
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Sak 01/23 Innkalling og saksliste 

Innkalling og saksliste var sendt ut til styringsgruppa i uke 50. 
 
Fylkeskommunen orienterte om at sak 5 og sak 7 bytter plass i sakslisten.  
Tromsø kommune meldte inn en sak om vinterdrift til sak 11 Evnt.  
 
Vedtak: 
Innkalling og saksliste godkjennes 
 

Sak 02/23 Møtereferat 

Møtereferatet fra forrige møte 3 november ble sendt på epost 14 november 2022. 
 
Vedtak: 
Referatet godkjennes 
 

Sak 03/23 Bomstasjoner  
A) Kommunikasjon bomstasjoner  

Orientering fra sekretariatet v/ Veronica Wiik der det ble informert om at det er sendt ut et 
informasjonsskriv om bompenger til alle husstander i Tromsø kommune, samt en digital 
versjon av informasjonsskriv til nærliggende kommuner.  
 
Det ble gjennomført en nettsending gjennom Nordlys. Innbyggerne fikk anledning til å 
sende inn spørsmål i forkant av sendingen. Det ble gitt svar på spørsmålene i den 
direktesendte nettsendingen, og svarene ble tilgjengelige i egen nyhetsartikkel i Nordlys.  
 

B) Oppstart – status fra BPS Nord v/Erling Borte 
Direktør i Bompengeselskap Nord Erling Bortne deltok på teams og gav en kort orientering i 
forbindelse med oppstart av innkrevingen som startet 5 januar 2023. Oppstarten har gått bra, 
og systemene fungerer som de skal. Systemene ble testet i forkant, det er jobbet godt med å 
«tune» systemene, og det har vært god dialog med underleverandører underveis i 
prosessen.  
Foreløpig data fra systemene indikerer at det er høy brikkeandel i Tromsø. Det trengs noe 
mer tid før man kan gi eksakte tall på brikkeandel, men andelen ligger over 90 % på 
tidspunktet for orienteringen. Biler med brikker avleses direkte, mens det er noe mer 
tidkrevende å registrere, og skille, passeringer uten brikke med/uten avtale via 
skiltgjenkjenning. 
 
 

C) Trafikksikkerhet bomstasjoner fra Tromsø kommune v/Sten Jarle Jensen 
Orientering om pågående arbeid med trafikksikkerhetstiltak i forbindelse med oppstart av 
bompengesystemet.  Det er gjort faglige vurdering og kartlegging av mulige konsekvenser 
for omkringliggende vegnett ved etablering av bomstasjoner, arbeidet er gjort av Tromsø 
kommune og Troms og Finnmark fylkeskommune.  Det er spesielt sett på vegsystemet for å 
avdekke gater/ veger, gangveg og gang og sykkelveg som kan benyttes til «snikkjøring» 
mellom sonene. De fleste slike muligheter har en form for begrensing gjennom skilting. Det 
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ble i tillegg bestilt en egen rapport fra Sweco der de ble bedt om å se nærmere på totalt 8 
punkter og evt. ta med flere problemstillinger dersom de avdekket ytterligere punkter i sin 
gjennomgang.  Med i oppdraget var:   

• Vurdere behov for offentlig skilting og forslag til skiltkombinasjoner. Det må 
undersøkes hvilke unntak som må ivaretas, eksempelvis atkomst til boliger, kommunal 
drift. Forslag presenteres gjennom egne skiltplaner og beskrivelser. Det forutsettes at 
alle vurderinger er i tråd med gjeldene håndbøker og kommunale normer.    

• Det skal vurderes fysiske tiltak der kjøring mot foreslått skilting vil være sannsynlig. 
Fysisk utforming må sikre fremkommelighet for gående og syklende og brukere som 
eksempelvis skal nå sine boliger.   

• Det må blant annet vurderes fysiske løsninger som bom i busstraseer og i gater/veger, 
gangveger og gang og sykkelveger der barn ferdes på skoleveg. Det åpnes for også å 
vurdere andre fysiske tiltak   

• På de punkter der det er aktuelt med fysiske tiltak må det vurderes behov for 
prosjektering. Alle tiltak skal kostnadsberegnes.   

Rapporten utgjør en del av saksunderlaget for videre oppfølging for kommunen.  

Det ble informert om iverksatte tiltak. Det er iverksatt fysiske tiltak (Njords veg), og denne er 
stengt med betongblokk. På de andre strekningene som ble gjennomgått er det iverksatt 
prosesser for forsterket skilting om ulovlig kjøring. Per nå er det ikke ønskelig med fysiske 
tiltak på øvrige lokasjoner av hensyn til utrykningskjøretøy, adkomst til boliger, vinterdrift og 
fremkommelighet for myke trafikanter. Utviklingen følges, og eventuelle fysiske tiltak 
vurderes opp mot konfliktnivå på strekningen og trafikksikkerhet.   

Det ble diskutert at det som refererer til som «snikkjøring» er ulovlig kjøring. Det har vært 
gjennomført møte med politiet og TPSD seksjon politipatrulje.  Politiet har uttalt at de vil forta 
kontroller som normalt ved skoleområdene, og vil følge med situasjonen framover.   

Det ble diskutert at kostnader som er direkte knyttet til eller utløst av det nylige arbeidet med 
oppsett av bomstasjoner tilfaller prosjekt for «Etablering av bomstasjoner». Eventuelle 
kostnader som gjelder ansvar for nødvendig skilting på eks. kommunalt vegnett og som 
uansett følger av vegeiers ansvar bør tas av vegeier selv.  Dersom det påløper eller er behov 
for tiltak på et senere tidspunkt, basert på erfaringer, må ansvar for kostnader drøftes mellom 
partene.   
 
Vedtak: 
Styringsgruppen er orientert. 
 

Sak 04/23 Orientering fra sekretariatet  

Sekretariatet ga en kort orientering om enkelte saker og pågående arbeidsprosesser. 
 
Sekretariatet er fulltallig fra 2.januar 2023, og ny kommunikasjonsrådgiver Espen Ludvigsen 
presenterte seg.    
 
Det ble orientert om at sekretariatet i november deltok på en samling i regi av 
Byvekstnettverket. Dette er et nettverk som består av de fem mindre byområdene som er 
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aktuelle for forhandling om byvekstavtale. Det ble innhentet erfaringer fra de andre 
byvekstområdenes erfaringer med bruk av referansegrupper med brukere av vei. Bruk av 
referansegrupper har vært nyttig (i begge retninger) i arbeidet med å diskutere prioriteringer 
og innspill. Arbeidet med å kartlegge hvilke organisasjoner og foreninger som kan inngå i en 
slik gruppe er påbegynt, kontakt med noen av disse er initiert, og det jobbes videre med å 
vurderinger rundt hvordan en slik referansegruppe kan etableres for å fungere på best mulig 
vis.  Det er også tiltenkt å formalisere kontaktene med bydelsrådene våren 2023. Disse vil 
være viktige sparringspartnere og bidragsytere i innspillsrunder tilknyttet Tenk Tromsø sine 
prosjekter.  
  
Det ble redegjort kort for pågående prosesser i bypakken: pågående arbeid med årlig 
rullering av fireårig handlingsprogram, prosesser tilknyttet avsluttende prosjektrapportering 
for 2022, og arbeid med Årsmelding for 2022.  
 
Det ble kommentert at det er positivt for Tenk Tromsø å ha et samarbeid med andre 
byområder – der byområdene kan dra veksler på hverandre og lære av hverandre. Det 
oppfordres til å bruke de andre byområdenes erfaring med samarbeid med 
referansegruppe. Bydelsrådene anses å sitte på viktig lokalkunnskap, og vil bli viktige 
samarbeids- og innspillsparter for Tenk Tromsø.   
 
 
Vedtak: 
Styringsgruppen er orientert. 
 

Sak 05/23 Orienteringer fra Troms og Finnmark fylkeskommune 

 
A) Transportanalyse  

Orientering fra Troms og Finnmark fylkeskommune v/ Jonny Berg om status for det 
pågående arbeidet med utlysning av en transportanalyse for Tromsø. Oppdraget er lyst ut 
med formål å utarbeide et oppdatert kunnskapsgrunnlag på bakgrunn av utvikling i ulike 
faktorer som blant annet befolkningsvekst, trafikkutvikling, endrede reisevaner og arealbruk.  
Jamfør styringsgruppevedtak sak 62/2022 holdes styringsgruppen orientert om status i 
arbeidet.    
Oppdraget er lyst ut, og det forventes en konklusjon på anbudet i uke 3, med mål om 
sluttrapport i mars 2023.  

Statens vegvesen opplyste at de ikke er en part i oppdraget som fylkeskommunen har lyst ut, 
og at de mener oppdraget går ut over det som er bestilt av styringsgruppen. Statens 
vegvesen understreket at oppdraget kan ikke finansieres med bompenger.  

 
Fylkeskommunen har tidligere signalisert at de selv betaler for oppdraget. I møte ble det 
gjennom votering (flertallsavgjørelse) bestemt at oppdraget skal gjennomføres i henhold til 
utlysning og anses som tilhørende bypakken både som kunnskapsgrunnlag og som kostnad.  
Det ble diskutert at selv om oppdraget strekker seg lenger enn bypakken prosjekter så er det 
behov for et oppdatert helhetlig kunnskapsgrunnlag for trafikkutviklingen i Tromsø for å sikre 
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at Tenk Tromsø gjennomfører de riktige prosjektene som på best mulig måte løser de 
trafikale utfordringene i byen. 
 
Sekretariatets merknad; Det kom ikke tydelig fram om hvilke eventuelle finansieringskilder 
innenfor bypakken som eventuelt skal benyttes, eller om det er behov for dette i og med at 
fylkeskommunen har tidligere opplyst at de vil dekken dette av egne midler.  Dersom det er 
behov for å benytte belønningsmidler anbefales det at det framkommer i en egen 
disponeringssak om vedtak knyttet til disse midlene.  Sekretariatet forsøker å avklare dette og 
ved behov legges det fram en ny sak om disponering av midler.  

 Vedtak:  

Styringsgruppen er orientert om at oppdraget for Helhetlig transportanalyse er lyst ut, og at 
kunnskapsgrunnlaget strekker seg ut over bypakkens prosjekter.  
 
 
 

B) Mertilbud kollektiv 
Orientering fra fylkeskommunen v/Jonny Berg om mertilbudet for kollektivtransport som 
finansieres av belønningsmidler gjennom Bypakke Tenk Tromsø. Dette er en oppfølgingssak 
fra sak 58/2022 forrige møte. Mertilbudet anses som den forsterkede innsatsen som går 
utover fylkeskommunens basisnivå for kollektivtransport, og omfatter porteføljens tiltak 1 
Reduserte billettpriser og tiltak 3 Økt driftstilskudd kollektiv.  
 
Det ble orientert om status for kollektivtransport. I 2014 var kollektivandelen i Tromsø på 12 
%. Målet for 2030 er 20 % kollektivandel. Den ønskede økningen skal fasiliteres ved hjelp av 
bypakken og dens belønningsmidler. I 2022 var det 11,7 millioner kollektivreisende – dette 
utgjør 13 % kollektivandel. 
 
Kollektivtilbudet ble oppgradert ved inngåelse av ny kontrakt i 2019, der kontrakten ble 
inngått med en forventning om innføring av bompenger, og busstilbudet ble tilpasset den 
forventede økningen i bussreiser. Dette innebar en økning på ca. 230 avganger og 30 
bussvogner, med hyppigere avganger /frekvens på de 5 største linjene og 9 x-linjer / 
direktelinjer i rush.  
 
Det har vært en stor prisvekst i 2022, men produksjonen er uendret på tross av økte 
kostnader. Per nå er det ikke tilstrekkelige midler gjennom belønningsordningen for å 
opprettholde dagens produksjon, men for 2022 og 2023 håndteres dette gjennom 
overforbruk med risiko for fylkeskommunen i påvente av økte tilskudd.  Det er likevel mulig 
man må øke prisene med 5 % for å kunne opprettholde dagens produksjon.  
 
Dersom man ikke får økt tilskudd vil man måtte redusere kollektivtilbudet. Dette er ikke 
ønskelig. Det mest kostnadseffektive er å kutte i rush – dette er heller ikke ønskelig. Det er 
ønskelig med god kvalitet i busstilbudet, og spesielt nå i forbindelse med innføring av 
bompenger.  
 
Det ble i etterkant av orienteringen stilt spørsmål om kostnadseffektiviteten tilknyttet 
reduksjon av busstilbud i rush, spesifikt om forholdet mellom kostnaden for buss i rush og 
inntekten på buss i rush – og hvorvidt det ikke også er på ruter med mest folk man også tar ut 
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mest inntekt, slik at man ved en eventuell reduksjon i tilbudet og reduserer 
inntektsgrunnlaget tilsvarende. Det er i utgangspunktet riktig at det flere betalende 
passasjerer gir tilsvarende inntekt/inntektsbortfall, men i praksis er det også to andre forhold 
som påvirker dette: Billettprisene er kunstig lave, og underdekning per reisende øker med 
antall passasjerer. I tillegg er mange reisende i rushtiden kunder med månedskort – disse 
reisende har lavest inntjening, i tillegg til at det er vanskelig å beregne inntekt per ute for 
reisende med månedskort.  
 
Det ble diskutert at mersatsingen gjennom belønningsordningen skal komme «i tillegg til» 
og ikke «i stedet for» det ordinære busstilbudet. Forskjellen mellom det ordinære 
busstilbudet og mersatsingen er forskjellen på tilbudet før/etter 2019, med satsing på de 5 
største linjene og direkteruter i rush som har bidratt til en økning på ca. 230 avganger. 
Fylkeskommunen bidrar med en egenandel på ca. 65 mill.kr årlig for basistilbudet.   Statens 
vegvesen påpekte at dette beløpet består av både faste og variable kostnader, og at det må 
skilles mellom disse, da faste kostnader ikke er relevante.  Gjennom belønningsordningen 
medfinansieres busstilbudet med ca. 68 mill. kr årlig til mertilbudet i tillegg til ca. 20 mill.kr til 
subsidiering av billettpriser.  
 
Det ble diskutert at med dagens økonomiske situasjon så bindes alle belønningsmidler opp 
til opprettholdelse av busstilbudet, slik at det ikke er mulig å medfinansiere andre tiltak og 
prosjekter som var planlagt medfinansiert gjennom belønningsmidler. Selv om det anses 
som positivt å skjerme store prisøkninger for de som reiser med buss, så er situasjonen slik at 
det fremover er mindre tilgjengelige belønningsmidler enn behov, og at behov til 
medfinansiering av buss må ses opp mot behov for medfinansiering av andre tiltak som ikke 
finansieres av bompenger – og at man må vurdere muligheten for å øke billettprisene.  
 
På spørsmål om fylkeskommunen har en bærekraftig økonomi tilknyttet busstilbudet ble det 
diskutert at det de siste årene har vært økt tilskudd til bane og ferge, men ikke til kollektiv. 
Vegdirektørene kommenterte at det er fylkeskommunen som er ansvarlig for en bærekraftig 
kollektivdrift.  Tromsø er en by uten bane, trikk og tog, og er derfor også mer avhengig av et 
godt busstilbud, og at det også derfor ikke er ønskelig å ta ned produksjonen. 
Fylkeskommunen påtar seg økt kostnadsrisiko ved å opprettholde dagens produksjon uten 
tilhørende økning i tilskudd, og ønsker å bruke tidligere års ubrukte belønningsmidler i 
påvente av økte tilskudd. Det ble kommentert av busstilbudet må være økonomisk 
bærekraftig, og at man ikke kan være avhengig av økte tilskudd for å opprettholde tilbudet, 
og det ble vist til underdekning som følge av lave billettpriser.  
 
Det ble fra kommunens side stilt spørsmål om busstilbudet rundt Røstbakktoppen (linje 40). 
Busstilbudet er redusert som følge av stenging av vei (tilknyttet arbeid med vann og avløp), 
og innbyggerne i området har et nesten ikke-eksisterende tilbud, både hverdag og spesielt i 
helg. Det er satt inn en type maxitaxi, men denne har svært begrenset plass til rullestol, 
rullator og barnevogn. Dette påvirker innbyggerne – og er svært uheldig sett i sammenheng 
med innføring av bompenger. Det ble oppfordret til å sende spørsmålet skriftlig til 
fylkeskommunen, da dette er litt på utsiden av beslutningsrommet til styringsgruppen i 
bypakken.  
 
Vedtak: 
Styringsgruppen er orientert. 
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Sak 06/23 Kommunikasjon 

Orientering fra sekretariatet v/ Stina Grønbech (Tromsø kommune). Arbeidet med ny profil 
og designmanual er ferdigstilt, og de nye nettsidene til Tenk Tromsø er i drift. 
Tenk Tromsø har kjørt informasjonskampanjer på både digitale og trykte flater, på nettaviser, 
i aviser og på buss, for å synliggjøre bypakken og bypakkens innhold. Det oppleves økt 
trafikk til nettsiden, og kampanjen har ført til økt synlighet for bypakken og bypakkens 
prosjekter. Det skal jobbes videre med å videreutvikle kommunikasjonen rundt hva folk får 
igjen for bompengene, og informasjonen om prosjektene på nettsiden skal utdypes.  
 
I forbindelse med innføring av bompenger har kommunen sitt Servicetorg opplevd stor 
pågang siste uke. Det virker som den brede informasjonen om innføring av bompenger har 
nådd etternølerne, slik at også de har rigget seg med avtale og brikke. Også Tenk Tromsø sin 
epost-adresse har mange henvendelser med spørsmål om bompenger, brikke, bypakke og 
prosjekter.  
 
Det ble diskutert at det er viktig med synlighet for bypakkens prosjekter, og at man nå med 
ny grafisk profil bør sørge for dekkduker til bruk på byggeplasser for å kommunisere 
prosjektets tilhørighet til Tenk Tromsø i gjennomføringsfasen / byggefasen.  
 
Fylkeskommunen bekreftet at det jobbes med buss & «branding» av Tenk Tromsø sin 
medfinansiering av busstilbudet.  
 
Det ble diskutert at sekretariatet bør lage en egen sak for å informere om hva innbyggerne 
får igjen for bompengene i 2023 og 2024.  
 
Det ble stilt spørsmål rundt tekniske løsninger for Tromsø kommune sin refusjonsordning for 
bompenger som ble vedtatt i desember 2022. Dette skal gjennomføres ved en elektronisk 
søkeportal i kommunen. Det ble informert om at det jobbes med rigg av dette systemet i 
kommunen. Det oppfordres til god kommunikasjon og synlighet av refusjonsordningen.  
 
Vedtak: 
Styringsgruppen er orientert. 

Sak 07/23 Presentasjon prosjekt v/ Troms og Finnmark fylkeskommune 

 
A) Stakkevollvegen / Skattøravegen  

Presentasjon av prosjekt Stakkevollvegen/Skattøravegen ved prosjektleder Eirin Blix i Troms 
og Finnmark fylkeskommune. Prosjektet består av to hoveddeler: dagens vei skal rustes opp 
og omklassifiseres til kommunal vei frem til Nordøyvegen (ca. 650 meter), og det skal 
anlegges ny fylkesvei på nedsiden av eksiterende vei (ca. 700 meter). Eksisterende vei skal 
tilrettelegges for gange, sykkel og kollektiv, mens ny fylkeskommunal vei skal tilrettelegges 
for tungtransport og næringstrafikk.  
Prosjektet er nå i prosjekteringsfasen, og det er planlagt oppstart av mudring og fylling av 
stein fra tunnel vår 2023. Neste fase, del 2, med resterende prosjektering og utlysning av 
anbud forventes vinter 2023/2024 med oppstart av byggefase i 2024. Prosjektet forventes 
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ferdigstilt i 2025.  
 
 

B) Redusere flaskehalser for bussen 
Presentasjon av tiltak 08 Redusere flaskehalser for bussen ved Troms og Finnmark 
fylkeskommune ved prosjektleder Claire Kieffer. Prosjektets mål er bedre busstilbud for å nå 
nullvekstmålet - gjennom bedre forutsigbarhet for bussen og raskere reisetid fos bussen.  
 
Det er satt av 1 million kroner i 2022, blant annet til arbeidet med å utarbeide en tiltaksliste 
for å redusere flaskehalser for buss – dette arbeidet er godt i gang. Gjennom høsten har det 
blitt utført workshops, kjøretidsanalyser av sanntidsdata, tverrfaglige arbeidsmøter og 
erfaringsdeling med andre kollektivselskap. Mulige flaskehalser har dermed blitt identifisert, 
og det er vurdert ca. 200 strekninger med økt forsinkelse / dårlig forutsigbarhet.  På 
bakgrunn av disse er det et pågående arbeid med å identifisere potensielle tiltak som kan 
bidra til å bedre identifiserte problemområder. Tiltakene skal så beskrives, kostnadsestimeres 
og simuleres, før det blir etablert et forslag til prioritert tiltaksliste. Det er estimert totalt 70 
millioner kroner til tiltak for å redusere flaskehalsen for bussen, hvorav 44 millioner kroner 
forventes brukt i perioden 2022-2025. Det skal gjennomføres en workshop i januar 2023 med 
samarbeidspartene i prosjektet for å gjennomgå mulige flaskehalser og identifisere mulige 
tiltak.  
 
Det ble diskutert om flaskehalser kun gjelder kjøretid eller om også andre kilder til 
flaskehalser vurderes, eksempelvis fulle busser og avvikling av påstigning/avstigning. I 
prosjektet er flaskehalser definert til kjøretid. Kjøretid kan påvirkes av flere ulike faktorer, men 
av de fysiske tiltakene er det blant annet tilretteleggelse på vei, holdeplasser og prioritering 
av buss som vurderes. 
 
Det ble oppfordret til å gi folk mulighet til å komme med innspill på eventuelle endringer og 
tilpasninger i de ulike områdene – spesielt der man vurderer å slå sammen ulike holdeholder. 
Dette kan oppfattes som «fjerning» av holdeplasser. Prosjektet tar høyde for bruksverdi (om 
holdeplassen faktisk benyttes), «bratthet» / høydeforskjell mellom holdeplasser – og eventuell 
sammenslåing av holdeplasser er kun aktuelt på de strekningene der holdeplasser er dårlig 
utformet i utgangspunktet. Det ble kommentert at ansvaret for holdeplassene ligger hos 
vegeier, men innbyggerne er kommunens innbyggere, og at de bør involveres i prosessen 
 
 
Vedtak: 
Styringsgruppen er orientert. 
 

Sak 08/23 Orientering om arbeid med Nasjonal Transportplan (NTP) 

Orientering fra Statens vegvesen v/ Unni Gifstad om prosess og arbeid med Nasjonal 
Transportplan, herunder fremdriftsplan for arbeidet, innhold i utredningsoppdraget og 
signaler fra Samferdselsdepartementet. Fremdriftsplanen for arbeidet med NTP er knyttet 
opp mot planlagt fremlagt stortingsmelding vår 2024. Samferdselsdepartementet har 
signalisert strammere økonomisk handlingsrom, samt økt fokus på drift, vedlikehold og 
utbedring av eksisterende infrastruktur. Det ligger føringer for fokus på klima og miljø, 
utnyttelse av teknologi, samfunnssikkerhet og totalforsvar. Signaler fra 
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Samferdselsdepartement for byer har vært tilknyttet forventede byvekstforhandlinger for 
utvalgte byområder, per nå er Tromsø eneste by som får forhandle om byvekstavtale i 2023. , 
der statens bidrag bidrag vil være belønningsmidler til lokale tiltak, drift av kollektivtransport, 
sykling og gange langs riks-, fylkes- og kommunale veier. Det er bestemt signaler om at 
tilskuddsordningen i byområdene skal evalueres.  
 
Det ble informert om at Tromsø har mer belønningsmidler per innbygger enn andre 
byområder.  
Fylkeskommunen kommenterte at dette må ses i sammenheng med fravær av bane, trikk og 
tog i Tromsø (infrastruktur som også kvalifiserer til andre tilskuddordninger enn det Tromsø 
har tilgang på), samt størrelsen på Tromsø kommune sett opp mot områder som er 
sammenlignbare i innbyggertall.  
 
På oppfordring om at partene bør sette seg inn i arbeidet ble det stilt spørsmål om hvordan 
og i hvilke forumer man kunne gjøre dette. Det gjennomføres innspillsmøter underveis med 
politisk ledelse gjennom samferdselsdepartementet hvor fylkeskommunen er involvert. 
Statens vegvesen har gjennomført innspillsmøter med Nye veier og fylkeskommunen. Det 
ble oppfordret til å dele informasjon om disse møtene i samarbeidet. Fra politisk hold lokalt 
er det ønskelig med mer innsikt og styring tilknyttet disse prosessene, også i forbindelse med 
store geografiske avstander og større områder som fungerer som innfartsåre til Tromsø.  
 
På spørsmål om hva som ligger i utredningsoppdrag rundt geografisk spredning, ble det 
informert om at oppdraget innebærer at man skal se på geografisk fordelingsvirkning i 
tillegg til netto kroner investert.  
 
Det ble etterlyst mer informasjon om hva som ligger signalet om at tilskuddordningen skal 
evalueres. Per nå er dette ikke videre avklart. Det er avsatt beløp 10 mrd. kr til byvekstavtale 
for de fem mindre byområdene, der belønningsmidler er en del av disse midlene, men dette 
beløpet er ikke endelig. Belønningsordningen er tilknyttet byvekstavtaler. Ordningen skal 
vurderes – og bruk og nytte av midlene skal vurderes, blant annet sett om mot 
trafikkstrømmer og ulike trafikantgrupper, herunder gående, syklende og kollektivbrukere.  
Mikromobilitet for disse gruppene har ingen egne rammer, men økt mikromobilitet gir 
utfordringer i forhold til tilrettelegging for de ulike gruppene, og nye utfordringer i bruk av 
areal for transport og knyttet til trafikksikkerhet. 
 
Vedtak: 
Styringsgruppen er orientert. 
 

Sak 09/23 Kunnskapsgrunnlag E8 Flyplasstunnelen 

Orientering fra Statens vegvesen ved Hans Vidar Richardsen om bakgrunnen for prosjektet, 
verdianalyser tilknyttet prosjektet og vurderinger av trafikale virkninger. Flyplasstunnelen skal 
avlaste Erling Kjeldsens veg, kryss i både Breivika og Giæverbukta, og tilrettelegge for 
trafikkavlastning av Tromsøbrua og Tromsø sentrum. Ulike alternativ for plassering ble 
vurdert, og nåværende plassering ble bestemt av hensyn til kollektivtrafikk og hensyn til 
nærmiljø for bydelen. Både eksterne og interne verdianalyser viser at flyplasstunnelen 
trenger F2-lenken av hensyn til måloppnåelse.  
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Diskusjoner i etterkant av presentasjonen knyttet seg forhold mellom trafikkstrømmer på 
Erling Kjeldsens veg og forutsetninger for denne, trafikkstrømmer og hvilken transport som 
per i dag genererer trafikk til sentrum og over Tromsøbrua, og hvordan flyplasstunnelen vil 
bidra til forbedring av disse trafikkstrømmene. Det ble diskutert robusthet i trafikksystemet i 
Tromsø, blant annet sett opp mot Tromsøbrua sin levetid. Prosjektets måloppnåelse ble 
diskutert opp mot flyplasstunnel med/uten F2-lenken. Flyplasstunnelen ligger inne i 
bypakken uten F2-lenke, og det er store kostnadsmessige implikasjoner for bypakken ved å 
inkludere F2. Det ble diskutert om det er sett på alternative løsninger for de ulike trafikale 
problemene, og stilt spørsmål om det er hensiktsmessig å iverksette dette prosjektet sett opp 
mot signalene tilknyttet NTP der man skal se på bruk av eksisterende veier i steder for nye 
veier på nytt areal. Prosjektets diskusjonspunkter er tilknyttet arbeidet med rullering av 
Handlingsprogram.   
 
Det ble etterspurt skriftlige forklaringer til trafikkbildene i presentasjonen som ble 
gjennomgått i møtet, da det er vanskelig å vite hva de ulike trafikkbildene faktisk viser uten 
understøttende forklaringer.  
 
Vedtak: 
Styringsgruppen er orientert. 
 
 

Sak 10/23 Restanseliste 

Restanselisten ble gjennomgått.  
 
Vedtak: 
Styringsgruppen er orientert. 
 

Sak 11/23 Evnt. 

Tromsø kommune meldte inn sak om finansiering av forsterket vinterdrift.  
Det er ikke midler til forsterket vinterdrift per nå, og det er behov for dette tilknyttet 
oppfordring om å sykle og gå i forbindelse med innføring av bompenger, samt tilknyttet den 
planlagte tunnelstengingen vår 2023.  
 
Det ønskes overført 1,2 mill. kr av ubrukte midler fra 2022, samt 3,8 mill.kr fra ubrukte 
belønningsmidler fra tidligere år.  
 
Det kom ønske om synliggjøring av hvilke tiltak som gjøres, både gjennom bypakken og av 
den enkelte vegeier. Dette følges opp mot neste møte.  
 
Vedtak: 
Partene forbereder underlag til styringsgruppen med skissering av hvordan denne 
disponeringen finansieres, og sirkulerer dette vedtaket på mail.  
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